
 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Serra 

Università degli Studi di Trieste      Via Principe di Montfort, 3   

 Dipartimento di Studi Umanistici I-34123 Trieste  

 http://disu.units.it Fax +39 040 3220707  

 didattica.disu@units.it  Tel: +39 040 558 7575  

Prot. n. 404 
 

 
Anno 2017 tit. I cl.13 
 
Repertorio n. 45 
 
Allegati: 3 
All. 1 – consistenza minima rappresentanti per CdS 
All. 2 – facsimile di verbale 
All. 3 – facsimile di modulo per la raccolta delle firme dei presenti  
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- visto l’art. 31 dello Statuto dell’Università di Trieste;  

- richiamate le deliberazioni del Senato Accademico dd.17.05.12 e del Consiglio di Amministrazione 

dd.23.05.12, con le quali sono stati individuati per ciascuno dei Corsi di Studio i Dipartimenti con 

funzione di unità principale e associata; 

- visto l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Trieste;  

- visto l’art. 42 del Regolamento Generale dell’Università di Trieste;  

- visto l’art. 9 del Regolamento del Dipartimento di Studi Umanistici; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici dd.14.11.2012, 

istitutiva dei Consigli di Corso di Studio di cui il Dipartimento di Studi Umanistici è unità principale; 

 

DECRETA 

 

art. 1 -   di indire le assemblee elettorali per i rappresentanti degli studenti per i Consigli di 

Corso di Studio in: 

- Discipline Storiche e Filosofiche, 

- Filosofia, 

- Lettere Antiche, Moderne, Arti e Comunicazione/Studi Umanistici, 

- Lingue e Letterature Straniere (magistrale), 

- Lingue e Letterature Straniere (triennale), 

- Scienze dell’educazione, 

- Servizio Sociale, 

- Servizio Sociale, Politiche Sociali, Programmazione e Gestione dei Servizi, 

- Studi Storici dal Medioevo all’Età Contemporanea; 



 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 

 

 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Serra 

Università degli Studi di Trieste      Via Principe di Montfort, 3   

 Dipartimento di Studi Umanistici I-34123 Trieste  

 http://disu.units.it Fax +39 040 3220707  

 didattica.disu@units.it  Tel: +39 040 558 7575  

art. 2 -   di stabilire la consistenza minima dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di 

corso di studio ai sensi dell’art.45 comma 1 del Regolamento Generale dell’Università 

di Trieste secondo la tabella allegata (all.1); 

art. 3 -  di stabilire che sia l’elettorato attivo che passivo spetta agli studenti regolarmente 

iscritti (al 5 aprile 2017) al corso di laurea per cui l’assemblea è convocata; 

art. 4 -  di stabilire che nel corso delle assemblee di cui all’articolo 1 vengano presentate le 

candidature a rappresentante; 

art. 5 -   di stabilire che le operazioni di voto si svolgeranno come segue: 

 mercoledì 5 aprile 2017 dalle ore 11 alle ore 13 

SEDE DI ANDRONA CAMPO MARZIO, 10 – PIANO TERRA 

- Discipline Storiche e Filosofiche – aula A 

- Filosofia – aula C 

- Lettere Antiche, Moderne, Arti e Comunicazione/Studi Umanistici – aula F 

- Lingue e Letterature Straniere (magistrale) – aula G 

- Lingue e Letterature Straniere (triennale) – aula B 

- Studi Storici dal Medioevo all’Età Contemporanea – aula E 

SEDE DI VIA TIGOR, 22 

- Servizio Sociale – aula 5 – 4° piano 

- Servizio Sociale, Politiche Sociali, Programmazione e Gestione dei Servizi – aula 3 

– 3° piano 

SEDE DI PORTOGRUARO 

- Scienze dell’educazione – aula 4 – 1° piano 

art. 6 -  di sospendere contestualmente le lezioni di tutti i corsi del Dipartimento nella 

giornata e nell’orario di cui all’art. 5; 

art. 7 -  di stabilire che il presente decreto venga reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Studi Umanistici; 

art. 8 -  di incaricare la Segreteria Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei 

decreti del Direttore. 

 

Trieste, giovedì 30 marzo 2017 

 

   


